
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

No. 
140 
11 
7 
900 
67 
45 
247 
428 
410 
355 
720 
77 

90 
2 

Nome 
HIAN COSTA 
CAIO EDUARDO HOLZ 
GUSTAVO MARIAN 
LUCAS MATOS 
VICTOR HUGO DA SILVA PEREIRA 
GABRIEL VANDERLINDE ASSINI 
NICOLAS FREIBERGER GUGELER 
GABRIEL ASSINI 
H E N Z O  P O R TE LA  E S T E V E S  D E  O L IV E IR A  
KAUÃ SACRAMENTO 
LUAN CARLOS DURANTE 
MATHEUS MIRANDA 

GUILHERME VEDANA PERINI 
ERIC GUSTAVO PAINI 

Melhor T. 
59.901 
1:00.021 
1:01.604 
1:01.177 
1:02.739 
1:03.538 
1:03.742 
1:03.177 
1:03.624 
1:04.199 
1:02.603 
1:03.665 

1:00.148 
1:05.040 

V 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 

5 
2 

Do 1º 

3.750 
33.593 
39.551 
43.945 
50.573 
50.593 
54.197 
58.227 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

9 Voltas 
12 V olta s  

Espaço 

3.750 
29.843 
5.958 
4.394 
6.628 
0.020 
3.604 
4.030 
1 Volta 
2.204 
7.384 

8 Voltas 
3 Voltas 

Cidade 
TELÃŠMACO BORBA 
SANTO CRISTO 
LONTRAS 
QUITANDINHA 
CAMBORIÃš 

PENHA 
BRUSQUE 
BONITO 
RIO GRANDE 

PASSO FUNDO 

FARROUPILHA 
BARRACÃƒO 

Patrocínio 
BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 
BORILLY RACING 
COMERCIAL DE CEREAIS M ARIAN/CORRETORA DE SEGUROS ANDRADE/VANZRACING 
BIOCLIN LABORATÃ“RIO- LUCASMOTOS- RF 116-BIOMED-SERGINHO SUSPENSÃ•ES 
COLEGIO UNIFICADO 
FIAÃ‡ÃƒO E TINTURARIA IRMAOS ASSINI 
ACQUA10 
PRORACING BRUSQUE 
G R U P O  P O R T E L A / C A M P O  V E R D E  A G R O N E G Ã “ C I O / E N D O  C A R / I M S / M O T O R  + / L U C A 1 0 / L A B O R A T Ã “ R I O  B O N I T O / A L T O  G I R O / R E N O V A  G R A F I X / P V  I N D U S T R I E S / F A R M A C I A  E C O N Ã “ M I C A  D E  J A R D I M /  D O S S O  &  D O S S O  / A M E R I C A N  M X /  L E T I C I A  M X /  C T  G U G A  2 1 4  

CENTER CAR 
BLESS CENTRO DE EVENTOS 

BRAPP RS 
MD AUTO PEÃ‡AS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

3.750 

velocidade Media  

63,835 

Tempo Melhor volta 

59.901 

Melhor Veloc. 

66,109 

Melhor Volta por.. 

140 - HIAN COSTA 

 

Impresso: 30/06/2024 13:08:49 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

3.750 

velocidade Media  

63,835 

Tempo Melhor volta 

59.901 

Melhor Veloc. 

66,109 

Melhor Volta por.. 

140 - HIAN COSTA 

 

Impresso: 30/06/2024 13:08:49 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX2 Junior BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:52:54 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 12:25 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX2 Junior BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:52:54 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 12:25 



Volta 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(45) GABRIEL VANDERLINDE ASSINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(247) NICOLAS FREIBERGER GUGELER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(428) GABRIEL ASSINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(410) HENZO PORTELA ESTEVES DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(355) KAUÃ SACRAMENTO 
1 
2 

Tempo 
1:06.333 
1:05.039 
1:03.503 
1:04.382 
1:04.744 
1:05.102 

1:07.562 
1:04.081 
1:05.696 
1:03.538 
1:03.761 
1:04.793 
1:05.346 
1:05.298 
1:05.107 
1:03.897 
1:04.228 
1:05.121 
1:04.558 
1:03.883 

1:03.742 
1:05.002 
1:05.312 
1:04.381 
1:05.037 
1:04.881 
1:05.408 
1:05.182 
1:05.260 
1:04.535 
1:04.534 
1:05.352 
1:04.852 
1:04.665 

1:07.419 
1:04.421 
1:07.895 
1:04.866 
1:03.177 
1:03.964 
1:05.160 
1:05.349 
1:04.981 
1:04.459 
1:03.990 
1:03.853 
1:04.445 
1:07.062 

1:07.473 
1:05.992 
1:04.870 
1:03.624 
1:04.236 
1:04.311 
1:05.135 
1:05.352 
1:05.228 
1:06.548 
1:05.276 
1:04.638 
1:05.252 
1:06.484 

1:05.051 
1:04.199 

Diferença 
+3.594 
+2.300 
+0.764 
+1.643 
+2.005 
+2.363 

+4.024 
+0.543 
+2.158 

+0.223 
+1.255 
+1.808 
+1.760 
+1.569 
+0.359 
+0.690 
+1.583 
+1.020 
+0.345 

+1.260 
+1.570 
+0.639 
+1.295 
+1.139 
+1.666 
+1.440 
+1.518 
+0.793 
+0.792 
+1.610 
+1.110 
+0.923 

+4.242 
+1.244 
+4.718 
+1.689 

+0.787 
+1.983 
+2.172 
+1.804 
+1.282 
+0.813 
+0.676 
+1.268 
+3.885 

+3.849 
+2.368 
+1.246 

+0.612 
+0.687 
+1.511 
+1.728 
+1.604 
+2.924 
+1.652 
+1.014 
+1.628 
+2.860 

+0.852 

Hora do dia 
13:02:43.671 
13:03:48.710 
13:04:52.213 
13:05:56.595 
13:07:01.339 
13:08:06.441 

12:54:13.762 
12:55:17.843 
12:56:23.539 
12:57:27.077 
12:58:30.838 
12:59:35.631 
13:00:40.977 
13:01:46.275 
13:02:51.382 
13:03:55.279 
13:04:59.507 
13:06:04.628 
13:07:09.186 
13:08:13.069 

12:54:08.688 
12:55:13.690 
12:56:19.002 
12:57:23.383 
12:58:28.420 
12:59:33.301 
13:00:38.709 
13:01:43.891 
13:02:49.151 
13:03:53.686 
13:04:58.220 
13:06:03.572 
13:07:08.424 
13:08:13.089 

12:54:13.071 
12:55:17.492 
12:56:25.387 
12:57:30.253 
12:58:33.430 
12:59:37.394 
13:00:42.554 
13:01:47.903 
13:02:52.884 
13:03:57.343 
13:05:01.333 
13:06:05.186 
13:07:09.631 
13:08:16.693 

12:54:13.777 
12:55:19.769 
12:56:24.639 
12:57:28.263 
12:58:32.499 
12:59:36.810 
13:00:41.945 
13:01:47.297 
13:02:52.525 
13:03:59.073 
13:05:04.349 
13:06:08.987 
13:07:14.239 
13:08:20.723 

12:54:10.474 
12:55:14.673 

Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(720) LUAN CARLOS DURANTE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(77) MATHEUS MIRANDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(90) GUILHERME VEDANA PERINI 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(2) ERIC GUSTAVO PAINI 
1 
2 

Tempo 
1:04.931 
1:05.363 
1:04.791 
1:05.111 
1:05.160 
1:05.191 
1:09.514 
1:10.496 
1:17.592 
1:10.366 
1:09.303 

1:06.161 
1:03.375 
1:05.120 
1:51.247 
1:02.635 
1:03.836 
1:03.894 
1:03.660 
1:03.955 
1:04.050 
1:04.095 
1:04.171 
1:02.603 

1:04.060 
1:03.665 
1:03.750 
1:03.933 
1:04.273 
1:06.639 
1:06.810 
1:11.127 
1:10.775 
1:10.784 
1:15.731 
1:09.692 
1:15.682 

1:00.148 
1:01.532 
1:19.237 
1:02.885 
1:01.938 

1:05.587 
1:05.040 

Diferença 
+0.732 
+1.164 
+0.592 
+0.912 
+0.961 
+0.992 
+5.315 
+6.297 
+13.393 
+6.167 
+5.104 

+3.558 
+0.772 
+2.517 
+48.644 
+0.032 
+1.233 
+1.291 
+1.057 
+1.352 
+1.447 
+1.492 
+1.568 

+0.395 

+0.085 
+0.268 
+0.608 
+2.974 
+3.145 
+7.462 
+7.110 
+7.119 
+12.066 
+6.027 
+12.017 

+1.384 
+19.089 
+2.737 
+1.790 

+0.547 

Hora do dia 
12:56:19.604 
12:57:24.967 
12:58:29.758 
12:59:34.869 
13:00:40.029 
13:01:45.220 
13:02:54.734 
13:04:05.230 
13:05:22.822 
13:06:33.188 
13:07:42.491 

12:54:12.054 
12:55:15.429 
12:56:20.549 
12:58:11.796 
12:59:14.431 
13:00:18.267 
13:01:22.161 
13:02:25.821 
13:03:29.776 
13:04:33.826 
13:05:37.921 
13:06:42.092 
13:07:44.695 

12:54:09.218 
12:55:12.883 
12:56:16.633 
12:57:20.566 
12:58:24.839 
12:59:31.478 
13:00:38.288 
13:01:49.415 
13:03:00.190 
13:04:10.974 
13:05:26.705 
13:06:36.397 
13:07:52.079 

12:54:05.265 
12:55:06.797 
12:56:26.034 
12:57:28.919 
12:58:30.857 

12:54:11.313 
12:55:16.353 

Volta 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(11) CAIO EDUARDO HOLZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(7) GUSTAVO MARIAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(900) LUCAS MATOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(67) VICTOR HUGO DA SILVA PEREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 

1:01.793 
59.901 
1:00.212 
1:00.645 
1:00.664 
59.958 
1:01.071 
1:00.846 
1:00.999 
1:01.101 
1:01.529 
1:01.756 
1:02.829 
1:03.871 

1:00.021 
1:01.062 
1:00.832 
1:00.541 
1:00.813 
1:00.581 
1:01.520 
1:01.675 
1:01.559 
1:02.401 
1:02.000 
1:02.856 
1:02.690 
1:02.551 

1:03.741 
1:01.925 
1:01.604 
1:02.281 
1:02.291 
1:03.401 
1:03.694 
1:04.147 
1:04.322 
1:04.319 
1:03.848 
1:03.971 
1:05.201 
1:06.232 

1:07.188 
1:19.770 
1:03.197 
1:02.555 
1:01.177 
1:01.667 
1:01.220 
1:02.899 
1:02.394 
1:01.652 
1:02.455 
1:02.135 
1:02.747 
1:04.264 

1:04.280 
1:04.137 
1:03.262 
1:04.372 
1:02.739 
1:04.109 
1:04.831 
1:04.205 

Diferença 

+1.892 

+0.311 
+0.744 
+0.763 
+0.057 
+1.170 
+0.945 
+1.098 
+1.200 
+1.628 
+1.855 
+2.928 
+3.970 

+1.041 
+0.811 
+0.520 
+0.792 
+0.560 
+1.499 
+1.654 
+1.538 
+2.380 
+1.979 
+2.835 
+2.669 
+2.530 

+2.137 
+0.321 

+0.677 
+0.687 
+1.797 
+2.090 
+2.543 
+2.718 
+2.715 
+2.244 
+2.367 
+3.597 
+4.628 

+6.011 
+18.593 
+2.020 
+1.378 

+0.490 
+0.043 
+1.722 
+1.217 
+0.475 
+1.278 
+0.958 
+1.570 
+3.087 

+1.541 
+1.398 
+0.523 
+1.633 

+1.370 
+2.092 
+1.466 

Hora do dia 

12:54:07.114 
12:55:07.015 
12:56:07.227 
12:57:07.872 
12:58:08.536 
12:59:08.494 
13:00:09.565 
13:01:10.411 
13:02:11.410 
13:03:12.511 
13:04:14.040 
13:05:15.796 
13:06:18.625 
13:07:22.496 

12:54:05.165 
12:55:06.227 
12:56:07.059 
12:57:07.600 
12:58:08.413 
12:59:08.994 
13:00:10.514 
13:01:12.189 
13:02:13.748 
13:03:16.149 
13:04:18.149 
13:05:21.005 
13:06:23.695 
13:07:26.246 

12:54:08.853 
12:55:10.778 
12:56:12.382 
12:57:14.663 
12:58:16.954 
12:59:20.355 
13:00:24.049 
13:01:28.196 
13:02:32.518 
13:03:36.837 
13:04:40.685 
13:05:44.656 
13:06:49.857 
13:07:56.089 

12:54:13.915 
12:55:33.685 
12:56:36.882 
12:57:39.437 
12:58:40.614 
12:59:42.281 
13:00:43.501 
13:01:46.400 
13:02:48.794 
13:03:50.446 
13:04:52.901 
13:05:55.036 
13:06:57.783 
13:08:02.047 

12:54:09.683 
12:55:13.820 
12:56:17.082 
12:57:21.454 
12:58:24.193 
12:59:28.302 
13:00:33.133 
13:01:37.338 

Impresso: 30/06/2024 13:09:04 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX2 Junior BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:52:54 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 12:25 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX2 Junior BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:52:54 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 12:25 


